



P R O T O K Ó Ł Nr XV/2016

z obrad XV sesji RADY GMINY MURÓW

z dnia 10 marca 2016 r.

XV Sesja Rady Gminy Murów odbyła się w filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Zagwídzíu.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Onyszkiewicz o godz. 11:00 otworzył XV sesję Rady Gminy Murów.

Przewodniczący stwierdził, że obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli: sołtysi z terenu gminy, pracownicy Urzędu Gminy w Murowie, zaproszeni goście, dyrektorzy placówek oświatowych, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Murowie Pani Halina Lubacz, mieszkanka wsi Śwíęciny Pani Eleonora Malicka, radca prawny Urzędu Pan Waldemar Leńniewski zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta, członków Rady, Sołtysów, Komisji Rewizyjnej, Gminnej Biblioteki Publicznej w Murowie
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmian budżetu Gminy Murów na rok 2016;
 - 2) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Murów na lata 2016-2019;
 - 3) udzielenia dotacji Parafii rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Starych Budkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;
 - 4) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Murów w roku 2016”;
 - 5) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stare Budkowice;
 - 6) zarządzenia przeprowadzenia wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich;
 - 7) rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Murów na rok 2017 środków stanowiących fundusz sołecki;
 - 8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat ,z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości,
 - 9) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 lat;
 - 10) wyrażenia zgody na nabycie prawa własności do nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Stare Budkowice do zasobów mienia Gminy Murów.

4. Składanie interpelacji i zapytań Radnych.

5. Wolne wnioski i zapytania.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Murów Pan Stanisław Onyszkiewicz. Rada Gminy w obecności 15 radnych - 15 głosami „za” przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał skargę z dnia 4 lutego 2016 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 9 lutego 2016 r.) na działalność Wójta Gminy Murów. Rada Gminy stwierdziła, iż jest organem właściwym do rozpatrzenia powyższej skargi. W związku z czym skarga została przekazana Komisji Rewizyjnej celem zbadania zasadności i przedłożenia stanowiska w tej sprawie na kolejnej sesji Rady Gminy Murów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Onyszkiewicz odczytał pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu na temat opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu, która *stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Murów Pan Stanisław Onyszkiewicz skierował zapytanie do Radnych w sprawie przyjęcia protokołu obrad poprzedniej sesji.

Protokół przyjęto bez uwag, w obecności 15 radnych, jednogłośnie, w głosowaniu jawnym.

Ad. 2

Wójt Gminy Murów przedłożył Radzie Gminy Murów sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej tj. w okresie 30.12.2015 r. do 09.03.2016 r., które *stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Wójt Gminy Murów przedstawił informację na temat przeprowadzonych konsultacji społecznych na terenie gminy Murów w związku z planami zmiany granic Miasta Opolą, informacja *stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Radny Michał Golenia zwrócił się z zapytaniem dotyczącym spotkania w dniu 14 stycznia 2016 r. odnośnie spółki PROWOD, z prośbą o przedstawienie sytuacji związanej z połączeniem PROWOD-u ze spółką komunalną w Kup.

Wójt Gminy Murów udzielił odpowiedzi, iż połączenie już nastąpiło. Nastąpiła również zmiana nazwy spółki z: Międzygminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji PROWOD Sp. z o.o. na: Prowod Sp. z o.o. Poinformował również, iż po połączeniu PROWOD posiada szerszy zakres działalności, związany z wykonywaniem remontów czy też wywozu odpadów komunalnych. Nie wyklucza się sytuacji związanej ze współpracą ze spółką w zakresie wywozu odpadów komunalnych w przyszłych latach.

Mieszkancka wsi Świąciny pani Eleonora Malicka wyraziła zdecydowane niezadowolenie z obsługi firmy odbierającej odpady komunalne w gminie Murów. Poruszyła kwestię związaną z sytuacją następującą: mieszkanka bądź to zapomniała bądź za późno wystawiła przed swoją posesję worki, w związku z czym odpady nie zostały w danym terminie

odebrane, jednakże poruszyła kwestię związaną z tym, iż poprzednia firma obsługująca gminę Murów w tym zakresie zabierała odpady w następnym terminie, w którym to pojawiała się w danej miejscowości, natomiast ta firma tego nie zrobiła i odpady nadal znajdują się na terenie danej miejscowości.

Radny Michał Golenia zwrócił się do Wójta Gminy Murów z zapytaniem dotyczącym spotkania w Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska w sprawie naborów, czego dokładnie będą dotyczyć.

Wójt Gminy Murów udzielił odpowiedzi, że planowany jest w II kwartale 2016 r. nabór na zabytki dotyczy głównie przebudowy dworca PKP w Murowie, dodatkowo w RPO również zaplanowano nabór na zabytki w IV kwartale 2016 r. Jednakże w Aglomeracji Opolskiej pula środków przeznaczonych na ten cel to kwota 8 mln zł na 21 gmin, natomiast RPO zakłada przeznaczenia kwoty w wysokości 36 mln zł na całe województwo opolskie.

Radny Michał Golenia zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy Murów z zapytaniem dotyczącym wykorzystania ekologicznego ogrzewania w sali gimnastycznej w Zagwiździu, a mianowicie jak wygląda sytuacja w momencie pozyskiwania środków zarówno z Ministerstwa na inwestycję jak i z innych źródeł, w tej sytuacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, czy jest to możliwe oraz czy w tej sytuacji jedna dotacja jest wkładem do drugiej dotacji?

Wójt Gminy Murów udzielił odpowiedzi, że źródła te są niezależne, w związku z czym istnieje taka możliwość, natomiast jedna dotacja nie stanowi wkładu drugiej dotacji.

Radna Antonina Adamczyk zwróciła się do Wójta Gminy Murów z zapytaniem ile w chwili obecnej Gmina posiada projektów.

Wójt Gminy Murów udzielił odpowiedzi, że posiadamy ich kilka, między innymi: dworzec PKP w Murowie, droga w miejscowości Murów oraz Radmierowice, w trakcie realizacji jest projekt na budowę wodociągu w miejscowości Świąciny a także w następnym półroczu zakończymy wykonywanie projektu dotyczącego budowy kanalizacji wsi Stare Budkowice.

Radny Hubert Szichta zwrócił się do Wójta Gminy Murów z zapytaniem dotyczącym spotkania z PGL Nadleśnictwem Turawa w sprawie dróg.

Wójt Gminy Murów udzielił odpowiedzi, że na terenie gminy Murów znajduje się dużo dróg należących do innych podmiotów takich jak Skarb Państwa czy też właśnie Nadleśnictwa. Gmina nie jest właścicielem dróg, w związku z czym nie może podejmować działań związanych z ich naprawą czy też ich remontem. Wójt Gminy poinformował, że otrzymał zapewnienie ze strony Nadleśniczego, że dokonają utwardzenia poprzez nawiezienie kamienia. Wójt Gminy zapewnił, że podjęcie działania zmierzające do przejęcia dróg na własność gminy.

Radna Barbara Proth zwróciła się do Wójta Gminy Murów z zapytaniem odnośnie licytacji Huty w miejscowości Zagwiździe.

Wójt Gminy Murów poinformował, że Huta została sprzedana mieszkańcowi gminy Murów w drodze licytacji komorniczej za kwotę ok. 250 000,00 zł. Kupujący ma miesiąc czasu na uiszczenie powyższej opłaty, jeżeli tego nie dokona będzie kolejna licytacja.

Radny Sebastian Nowicki zwrócił się do Wójta Gminy Murów z zapytaniem

dotyczącym planu działania oraz funkcjonowania Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska w przypadku zmiany granic Miasta Opola.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że największym beneficjentem Stowarzyszenia Aglomeracji Opolskiej jest miasto Opole. Zaznaczył, iż owszem potencjalna zmiana granic miasta Opola mogłaby wpłynąć na działanie stowarzyszenia, jednakże póki co na diametralne zmiany w tej kwestii się nie zanosi.

Wójt Gminy Murów odniósł się do budowy wodociągu w miejscowości Świąciny, jednocześnie zapewniając, że powyższe zadanie stanowi najważniejszy priorytet w zaplanowanych inwestycjach. Zapewnił jednocześnie, że wodociąg powstanie do końca roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Onyszkiewicz udzielił głosu mieszkance wsi Świąciny Pani Eleonorze Malickiej.

Pani Eleonora Malicka wyraziła zdecydowane niezadowolenie z prac związanych z przygotowaniem do budowy wodociągu w miejscowości Świąciny. Stwierdziła, że mieszkańcy już tracą wiarę, a także cierpliwość, iż inwestycja zostanie kiedykolwiek doprowadzona do skutku. Dodała również o złej jakości wody jakiej mieszkańcy używają.

Wójt Gminy zapewnił przedstawicielkę mieszkańców wsi Świąciny, iż wodociąg w tym roku powstanie.

Pani Malicka w odpowiedzi na zapewnienie ze strony Wójta Gminy Murów stwierdziła jednoznacznie, iż w tym momencie „przełała się czara goryczy”, a mieszkańcy nie uwierzą w te zapewnienia dopóki, dopóty nie pojawią się koparki na placu budowy. Zaznaczyła również kwestię związaną z zachorowalnością mieszkańców na różnego typu dolegliwości z powodu złej jakości wody.

Wójt Gminy przekazał informację, że obecnie nie ma naboru na wnioski o dofinansowanie tego typu inwestycji, jeżeli tylko takowe się pojawią gmina niezwłocznie rozpocznie procedurę ubiegania się o środki na ten cel.

Pani Malicka zwróciła się do Wójta zapytaniem, a co w sytuacji jeżeli gmina nie otrzyma środków, jakie wówczas zostaną podjęte działania, ażeby inwestycja ta mogłaby zostać zrealizowana? Zasugerowała również, ażeby Gmina podjęła starania w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu celem uzyskania pożyczki na wyżej wymieniany cel.

Wójt Gminy Murów udzielił odpowiedzi, że podjęto już temat z WFOŚiGW w Opolu i jest zapewnienie ze strony tej instytucji w kwestii dotyczącej otrzymania pożyczki w zakresie związanym z uzyskaniem dotacji.

Wójt Gminy Murów kończąc dyskusję ponownie zapewnił mieszkankę wsi Świąciny o tym, że wodociąg powstanie jeszcze w tym roku.

Komendant Komisariatu Policji w Dobrzenu Wielkim Pan Rafał Bartoszek przedstawił sprawozdanie na temat przestępczości na terenie gminy Murów za rok 2015, zaznaczając jednocześnie iż gmina Murów jest gminą najbardziej bezpieczną, wśród podległych pod Komisariat Policji w Dobrzenu Wielkim. Świadczą o tym chociażby następujące liczby: przestępstwa kryminalne na terenie czterech Komisariatów podległych

pod jednostkę w Dobrzenu Wielkim – 348, a tym na terenie gminy Murów – 18; bójki i pobicia– 0; kradzież mienia – 10, gdzie na terenie czterech Komisariatów podległych pod jednostkę w Dobrzenu Wielkim liczba ta wyniosła – 97. Na terenie gminy Murów nie odnotowano uszkodzeń mienia, przestępczości związanej z narkotykami, a liczba odnotowanych kradzieży z włamaniem wyniosła 3. W roku 2015 zatrzymano 27 nietrzeźwych kierowców, z czego 17 wniosków skierowano do prokuratury. Odnotowano 33 przypadki związane ze spożywaniem alkoholu w miejscu publicznym. W roku 2015 wystąpiło 21 zdarzeń drogowych, z czego kolizji było 15, natomiast wypadków – 6. Na terenie gminy Murów założono 8 tzw. „Niebieskich kart”. Przeprowadzone zostały również zajęcia profilaktyczne dla najmłodszych uczestników. Komendant poinformował o możliwości wypożyczenia maskotki „Policuś” na różne zorganizowane przedsięwzięcia.

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Murowie Pani Halina Lubacz przedstawiła sprawozdanie z działalności za rok 2015. Sprawozdanie *stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Hubert Szichta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Murów w roku 2015, stanowi ono załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Onyszkiewicz zarządził dziesięć-minutową przerwę w obradach.

W trakcie przerwy obrady opuścił radny Marek Jermakowicz, wobec czego stan radnych zmniejszył się do 14.

Ad. 3

1) Skarbnik Gminy Pani Teresa Kuca omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Murów na rok 2016.

Skarbnik Gminy Pani Teresa Kuca odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Onyszkiewicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Murów na rok 2016.

Rada Gminy Murów w obecności 14 radnych - 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XV/104/2016 w sprawie zmian budżetu Gminy Murów na rok 2016, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

2) Skarbnik Gminy Pani Teresa Kuca omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Murów na lata 2016-2019.

Skarbnik Gminy Pani Teresa Kuca odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Onyszkiewicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Murów na lata 2016-2019.

Rada Gminy Murów w obecności 14 radnych - 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XV/105/2016 w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Murów na lata 2016-2019, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

3) Przewodniczący Rady Pan Stanisław Onyszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Starych Budkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Starych Budkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę Nr XV/106/2016 w sprawie udzielenia dotacji Parafii rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Starych Budkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

4) Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Onyszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Murów w roku 2016, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Murów w roku 2016.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XV/107/2016 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Murów w roku 2016, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

5) Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Onyszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stare Budkowice, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stare Budkowice.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XV/108/2016 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stare Budkowice, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

6) Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Onyszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XV/109/2016 w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

7) Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Onyszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Murów na rok 2017 środków stanowiących fundusz sołecki, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Murów na rok 2017 środków stanowiących fundusz sołecki.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr

XV/110/2016 w rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Murów na rok 2017 środków stanowiących fundusz sołecki, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

8) Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Onyszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat ,z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w tej sprawie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XV/111/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat ,z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

9) Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Onyszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 lat, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 lat.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 12 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr XV/112/2016 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 lat, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

10) Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Onyszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności od nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Stare Budkowice do zasobów mienia Gminy Murów, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności od nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Stare Budkowice do zasobów mienia Gminy Murów.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XV/113/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności od nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Stare Budkowice do zasobów mienia Gminy Murów, która stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Interpelacje nie zostały złożone.

Ad. 5

Radny Sebastian Nowicki złożył wniosek w sprawie rozpoczęcia prac odnośnie stworzenia oddziału żłobkowego w oddziale zamiejscowym w Zagwińdzu Przedszkola Publicznego w Murowie. Zasugerował również rozpowszechnienie informacji wśród zainteresowanych, potencjalnych klientów tejże instytucji. Radny dodał również, iż decydując się na stworzenie tegoż oddziału istotną kwestią będzie uświadomienie rodziców dzieci

o konieczności ponoszenia kosztów w związku z uczęszczaniem dzieci do placówki. Wspomniał również o tym, iż jest wielu rodziców pracujących w lokalnych przedsiębiorstwach spoza terenu gminy, którzy zapewne byłiby chętni skorzystać z takowej oferty. Wyraził również swoje zdanie na temat stworzenia oddziałów w przedszkolach na terenie gminy Murów z zachowaniem grup wiekowych, aby w przedszkolu w Zagwiździu stworzyć oddział dzieci najmłodszych, natomiast w przedszkolu w Murowie oddział średniaków i starszaków.

Radny Michał Golenia złożył wniosek w sprawie przedstawienia informacji na temat funkcjonowania Programu „Maluch” realizowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej dotyczącego tworzenia oraz utrzymania nowych miejsc opieki nad najmłodszymi, a także przedstawienia informacji odnośnie możliwości pozyskania środków ze Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska na utworzenie oddziału żłobkowego.

Wójt Gminy Murów zdecydowanie poparł ideę radnych, jednak zaznaczył, iż należałoby wcześniej dokonać sprawdzenia wymogów formalnych w tym zakresie.

Radny Hubert Szichta złożył wniosek w sprawie zwrócenia się do Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu odnośnie umieszczenia na drodze powiatowej w miejscowości Stare Budkowice znaku poziomego P-10 „przejście dla pieszych” na wysokości bramy wejścia do kościoła od strony plebanii.

Radna Antonina Adamczyk przekazała informację uzyskaną od Policji odnośnie tematu znaku „zakaz zatrzymywania się” lub „zakaz postoju” w ciągu drogi gminnej przy ulicy Targowej w miejscowości Stare Budkowice pomiędzy plebanią a budynkiem byłego klasztoru, a więc parkujący wzdłuż tej drogi nie zostają ukarani, gdyż wówczas konieczne byłoby również ukaranie innych osób pozostawiających samochody na placu przed plebanią, ponieważ nie jest to miejsce do tego przeznaczone. Radna zasugerowała rozwiązanie polegające na wytyczeniu kilku miejsc parkingowych wzdłuż plebanii, proponując tym samym zamalowanie pasami skośnymi poziomymi pozostałego miejsca, gdyż w jej ocenie ograniczy to uprawianie tzw. „wolnoamerykanki”.

Radna Antonina Adamczyk zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy, czy w budżecie na rok 2016 zostały zaplanowane środki na remont murku pod Ośrodkiem Zdrowia w Starych Budkowicach. Dodała również, iż planowany jest cząstkowy remont tegoż muru przez Radę Sołecką wsi Stare Budkowice.

Wójt Gminy Murów udzielił odpowiedzi, iż w budżecie na rok 2016 środków na ten cel nie ma. Odnosząc się do sytuacji związanej z wydzieleniem miejsc parkingowych wzdłuż plebanii, Wójt Gminy Murów zwrócił uwagę na to, iż wówczas wiąże się to ze znacznym pomniejszeniem ilości miejsc.

Radna Anna Kuczera złożyła wniosek w sprawie zwrócenia się do Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu odnośnie umieszczenia na drodze powiatowej w miejscowości Zagwiździe znaku poziomego P-10 „przejście dla pieszych” w dwóch miejscach: obok budynku sali gimnastycznej na ulicy Lipowej oraz obok kościoła.

Przewodniczący Rady Gminy Murów Pan Stanisław Onyszkiewicz udzielił głosu Prezesowi Banku Spółdzielczego w Łubnianach panu Stanisławowi Dembowskiemu.

Pan Stanisław Dembowski poinformował zebranych o fakcie powołania jego do

Kapituły Odnowy Katedry Opolskiej. Zwrócił się również z prośbą o pomoc w formie wsparcia finansowego przekazując 1% podatku na renowację świątyni.

Radni zwrócili się z prośbą o przekazanie numeru rachunku bankowego, na który można przekazywać darowiznę na wyżej wymieniony cel.

Prezes Banku Spółdzielczego w Łubnianach zadeklarował przekazanie takowej informacji.

Radny Sebastian Nowicki zwrócił się z zapytaniem do Wójta odnośnie sytuacji związanej ze składowaniem surowca przez tartak Stora Enso Wood Products Sp. z o.o. w miejscowości Murów na ulicy Wolności. Wspomniał również, iż na jednym ze spotkań z przedstawicielami przedsiębiorstwa zadeklarowano usunięcie tegoż surowca w terminie do końca miesiąca stycznia b.r. Jednakże do dnia dzisiejszego sytuacja nie uległa zmianie, co powoduje niepokój i oburzenie mieszkańców. Dodał również, iż tegoż rodzaju surowiec w postaci trocin od jakiegoś czasu transportowany jest na plac przez byłą Hutą Szkła w Murowie.

Radna Ewa Fortuna-Ptasiewicz złożyła wniosek w sprawie podjęcia interwencji w zakresie stanu dróg gminnych ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości Radomierowice. Dodała, iż stan nawierzchni na ulicy Wiejskiej jest bardzo zły.

Radna Anna Kuczera zwróciła uwagę na niepoprawne działanie lampy znajdującej się przy budynku placówki przedszkolnej w miejscowości Zagwiździe.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Onyszkiewicz poinformował zebranych o tym, iż budynek Stacji PKP Bukowo został wpisany do rejestru zabytków nieruchomych województwa opolskiego.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dziękując uczestnikom za udział w sesji o godz. 13²⁰ zamknął XV Sesję Rady Gminy Murów.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Martyna Gola

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Stanisław Onyszkiewicz